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Naprostá

výbornost

hoo Nibr Bessíe Poláková 6'V
20i hlasů — V distriktu 2 í pro
chlapce a dívky) Arthuř Křeček

I2I2 Wlllíiiiii ul„ Io:i0): hlasů
Fred Koiimit PIMI Paelfle nl„

7I'I7' hlaafi - - ' Ion Ort lr„
'0(í jižní 'i ul„ :t2fMKt hlasů --

Kdaard Hym k blod jíž 12 nl„

2II2V) hla-- ů - - Cbiulca fterpán
I72' Jížul II id 721 10 hlasů - ~

Uobut llauousi k 2212 již M ul

I7H00 hlasů V distriktu :l pro
chlapce a dívky i Frank Zpěvák
11 jíž 20 ul ISRVI7I0 hlasů-Hu- bert

Nováček 1112 (íarfiebl
lit I20Í)M MmA

— Pan ím Wolf známý orga-

nisátor přovařů Hvčtových odjel
na nňvštívu do Kwiuiloii Neb A

jelikož p Wolf je praktický člo

Čistota j každodenní důležitostí při vařeni pivu flv&ak my

pohlížímu tm ni j'ii jako nn JEDEN z mnoha požadavků
VSichni sládci zachovávají ji v mcníl řl vllil tnířa U riá ja
ROZHODNU domovem 4

DRA RICHTERA

PAIM-EXPELL- ER

Vyhání holasti ruvmatíeká podaKru
I u m bajfo ''íutíc a neuralgii líychle
ndpomábá ode víí bolesti a tuposti (ídů

a nviilň Výborný pro vymknutí
kul-havo-

st

a zlomeniny Kýchli vylíčení

pro nachlazení chřipku bolest v krku

zamezuje sražení a zánčt plic Pocity
lísnč nu prsou Líčení boleni Mu vy a

Zllbň

4 nJ! 1 kapek v plné sklenici vody

výborné kloktarilo pro nemoci

hrdla
'íUd li ho vnitřní (4 kopky v

sklenicí vody) je výteční pro křeče

žaludku a spatné zažívání

Pravý přichází v bulíčku jnk tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné
padélky

23 a 60 centová krabička u lčkárnlkň

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Str„ New York N Y

t"

Vudiveiser

Peiemon imvMlvíl uvoji IfíHIlŽelklI

a dloiilwi ji při ndoiival uby zase

k dému se iiiivrálíla Když onu
b opélnó odřekln tak wéínílí Iu

sáhl I 'etyi smi do zadní kapsy n

} brožoval že e ziistřell Jflkml--

pak vyňal revolver liuiuželka

rychle vbéhbl do domu n dvéře za

febou přirazila však v Unn jíž
ránu třeskla Peternoii po

několik rokfi pracoval v jatkách
Honili omažskýeh a často prý'

se vyhrožoval

''éte( eo řaopí "ChíeiiK'
Heoord Herald" mipMil ohlední
Mu ry Oirdetioví jež v opeře
"Thais" v Chicagu 2i prosince
l!l'l vystoupila! "Tak velká byla

přitažlivá síla Massenet-ov- y ope

ty "Thais" a Mary (Jarden-ov- í

že každí sedadlo v Auditorium

hyl obsazeno když tuto operu
vřeni večer "('híeaifo Jraml

Co" představila" --- Následují
cl jsou pouze některá fakta a čí'

liee naznačující obrovská vydá-

ní "Chieatfo Oriiiul )eni Spol"
jež bude dávat představení v

příštj úterý II dubna a

při nímž Mary tíardeii-ov- a v

"Thais" vystoupl — Chicago

(Irand Opera Co byla před 4 roky

iukorporována s kapitálem iKi)0

(KM) k založeni operní společnosti

pro Chicago a okolí a již mílu

být i uej vyšší umělecké hodnoty
Prvním rokem utrpěla velké ztrá-

ty kteří však mnoho ohlední to-

ho obchodil jí poučily II po posleď
ní Iři sezony zařídila lo tak že

podnik s překvapujícím výsled-

kem sám sebou so vyplácel Když

tato chicagská spoleínosl so sor- -

tOlltniV%

věk spojil příjemní a užitečným
n zakoupil ve Hwauton pěknou
obchodní budovu s pozcuikcm —

- Agncs (íuade Mhlí dívče
Zliiiiéxtnané V jednom zdejším do-pa-

mol 'dm obebodř kteréž min

jest nejen čistí nýbrž má více Je lahod- - fi

iri

islřulu ze svého domova záhadně

né chuti a vfinž a jest iicjzdriivíjsírn ná-

pojem známým poněvadž každá výrobní

látka Ju nejlepšl nchlodfi na wnu

Podléháme dozoru komluse řialch

VI-- HI'l)VVf':iMi:it proUno imi JI

aýi-l- i ilfiilift Inhvnvílio pivu sň vyUmlu-ji- i

uej vy( mnuOMAHA

zmizelo bylo v sobolu odpoledne
nalezeno a jest nyní opči domu

Policie odepřela zpravodajům ja-

kéhokoliv udáni týkající so dívči-

na případu sdělili jediní tolik
že prý nějaké zatření bude náslo-ibiva- t

W M Ilorlon městský lé-

kař ve Florence byl V sobotu ko-

lem 4 hod vo svém automobilu

nalezen mrtev Lékař nalézal se

nu eiMí k nemocnému a když

patrní záchvat jwioitil nu stru-

nu a károu zajel a tuto zastavil
Zanechává manželku a syna kte-

rý v lowf lékařství studuje W

M Jlnrton byl vysloužilcem z

války a do Florence před

V' 9

STAČENO JENOM U

Anheuior-Duic- h Drouory

8T LOUIS U 8 A

i
giinisovala míla účinkovat n)iie
v Chicagu však včawií spojení s

Filadelfií vyvolalo liadši ní V ji-

ných městech jež sMlllpÚSobení

"

éty se přestěhoval
— Mra Fannie Cisiper lil'l

Webster ul když jí sousedé udě-

lili žo manžel její obžalován jsa
jejich požadovala tak že nyní sá

Vyprodá so
HOTEL PnAIlA
roh 13 Willltm ul v Omni
intb ii vyméni it firmu
Joéef Vaéko

1402 to I3th St Omaha

Z krádeže střevíců v jednom ob-

chodu nalézá se ve vězení byla

zprávou tak překvapena že při

pokusu v úžasu vykřikuoiiti hlaa

pojednou službu jí vypověděl —

nyní p Vác F Kunci bude nu-

cen nejedni- - níkolikadenul vtikacc

i vzít i

— Více niýli fVMIIKHI Uy„ na

oiiiiižhkyeh buňkách pl out ředid-

el vím zdejíí poAty i jnlniillivcho
loliko oddílení llli)eli Kolem

(V pont úřadu a podřÍM ných

htajiie v NebrtiMce Wyomiinřii
( 'oIhi-ik- I u ii KimmiMi ziiHÍlují pře-

byteční z poukázek peníze na

pustu která vedlo nvíIio

roznáhlého obchodu má tíž na sta-rnM- i

přebyteční peníze z těchto

poAt přijímali Za měníc březen

byl prostřednictvím zdejíí pošty
obnos ijt3(i2fiV)4l( na omažských

bankách uložen což j-- t posud

iiojvétší obnos jaký kdy zdejší

pošta v bankách uložila

— První den v dubnu zajisté

příjemní překvapení 'A prii fooP

pfisobil a 'i dvaceti poštovním

zřízencům v Omaze a na podříze-

ných poštách zaměstnaným a sice

v podobí zvýšení ulužuího v obnp-m- i

(t 1 M 1 rníní každému- - jemuž

toho se dostalo Každého

ítvrt roku zamíNltianci mi zdjší
oští kteří zvláštní schopností a

á'lužnoii prací se vyznamenali

jsou tímto přídavkem na mzdé

iilméiVuváni V seznamu takto

vyHMiueiiiiiiých nalézáme též jmé-

no llenny II Suchého
— Když niiuižVlka jeho od níž

po tři mísíce byl odloučen žiti n

ním opětní odepřela Marinus

Pclerson bydlící v ('nuncii Bluf fa

kuli hlavou z revolveru si prohnal
a okamžití se usmrtil Mylo to

Cooper jest dělníkem

Tři ffallony DAnnodobrého piva
Práví Jako ilr pivo 4ii(h4

ci když muž a hiiatí rezavou líbi-

vou vkročil do lékárny Nella II

Hellcr-i- i 2i:i sov 2") ul tu M-Ic- r

usmívujo se žertovní přícho-

zího oslovil ! "Ah zde přichází

nějaká dáma n červenou paru-

kou I" Však jeho potěšení mělo

jen kratičké trvání nebo přícho-

zí postoupiv k lékárníkovi dosti

blízko aby St Ber mohl spal řiti

skutciMiélto muže a sice nrjeii s

rezavými vousy ale i — velkým
revolverem Vousatý banditu lé-

kárníkovi o n liiiuea A

lloustonovi jenž mezitím do lé-

kárny vstoupil o $17 ulehčil il be-

ze stopy zmiziil

Na žádost " Moiiniotitli

Park" zvejebovacího klubu vý-

bor SMní rady který má na sta-

rosti školní budovy a pozemky ve

své schůzí min pátek rozhodl so

pozemek v okolí Moiimoiith školy

veřejnosti za hříští propůjčili
Tímto krokem však jeŠtí není prý
míněno že prázdná místa amid u

všech škol v Omao budou k účeli

tomu propůjčena leda jediní
tam kdo škoiií rada bude o to

požádána

— Vo čtvrtek tu t návštěvou

svojí poctil ná p Stanislav M

Mallý dlouholetý příznivce ni
Aícli časopisů z Jtriuiu Neb ran

Mallý moskal v Omaze za důleži-

tými obchodními záležitostmi o

při tí příležitosti ziivíliil lo unie-li- o

vím ii by jtolii" na oldíbťiiý

mu l'i)krok při'lphiMij obnovil

Při '
přtb-žitoM- i tíž n mimi ďlč-li- l

nu i'i'Htí Hniiiit ilo nm-h-

iloprovňzil pp I'V Dm litii h

Iok Svoboilu kteří m Kvými

ilo K amuly k znlonii ni

imvycli iIoiiikiviI no uliíritli Pitu

Miillý bmloii li cikoliiONtí přízni-

ví lnuto v Brno lt možno ol
I kvítna lioHtiiiHkým

— 1'i'ňvř na "kvílnou" ncilé-l- i

koiiríní toužební přňní Kplnilo

m' oblílHiliíinu íenkíillii líkiiři I'r
(' f NSmovi kily totiž milova-

ná jeho cliiOtf oluliiřilft jej prvoro-

zeným Nynílíkťtii takže rázem ti-

chá jejich ilouiAcnoMt vxaln lift hi

be zcela jinou tvúřmmt I)r Ne-

moc který vždy vlídnou povahou
Ne vyznamenával nyní teprve je-

ví velkí uspokojení což jeho
fit?-Ntí-

zAřlci obličej nejlépe pro-xrutij-
o

Panu doktorovi k tomu-

to radoMtnímu příruntku do rodi-

ny blahopřejeme I

— Jak již ohyř-eju- ě tomu bývá
řemnlei v nedřli ráno mívají pilno
a tu ovocní i v obchodí p Váe

Y Kunela innjitele nejstarílího
íeznickího obohodo v Oniaze mu-m- í

ne vždy neknlik prodavačů ná-

ležití činit aby íetjií odkupulky
oIihIoiižíIí Takí min nedíli p

Václav Kunci toho brzo po ránu

oknnil a když ve chvatu iiíjakí
lutuu v bední z lednice vynánel
tu třžkí dvéře pojednou pravou
ruku k Udiií mu přirazily a rvlá-it- é

pabi zle pošramotily takže

iiKMiiťirniiiiiKUii-r-

iirtniiii ukH mol
l l tiínhll tlaaiiil
llllllll'IMll Iwx 'h
iilllX nkiitoinwll clo
hrd ii rn ))( I I

i(i)l IhIhkIiici ilř
v i Im )tika v A lun
iimiiii kiuiii kilfki)

V S lli tnnlilll llll
k #nl I naalAiHlII V Ain

UAHMO )iIhIii Iwlií- -

kil IU lll ttkft-t-l
li in iihu iitnialiru

"limu llri'lim " l'H
liilt IHIiiKNlA v Uii
lileli w Atit h It k liru
Vlil hiiivii8i(i Im

Iml Jwllmlnl IiIimIuJI

— Ile vyjádření se finančníků
v Omaze nachází ae v přítomní
době neobyčejní množství jmmiíz

pro které vyhledáno jest výnosné
uložení Mnoho z těchto peiiíx

přichází z různých úkrytů kam

byly následkem nepatrných úro-

ků z-- bank v jmmIíihii během půt-

ky ohlední měny v zákonodární

ukládány ~~ Spořitelny a půjčov-

ní spolky jsou penězi přeplněny
Některá z velkých sdružení výši
vkladů stávajících údů přítomní
obmezují a noví členy přijímají
pouze s nominálními měsíčními

vklady Poptávky po půjčkách

pro jarní období nabylo opět

pomírii zvláště půjčky
na stavbu obydlí znějících od

1VHI do iMOOO Na větší půj-

čky od ifsiOOO ih ni posud dosta
tečná poptávka na upotřebeni
přebytečných peníz které mají

dividuidy přinášet Panuje však

všeobecní utluču! žo poptávka po

vypůjčování peníz znavní vzro-

ste jakmile stavební sézotta větší

pokrok učiní

— V sobotu pí' d 12 hod v no- -

HINNINQ WtNNintTIN
03a Wnnrtn lk

CHICAGO ILL

há od New Vorku až do San

Fraueiska a nynější sízona má

měsíců trvání Během posledních
dvou roku Chicagu véiiiováiio bylo
10 týdnu Filadelfii osm bíheiii

kteřížto doby dávánu byla týdnu-n- i

představení v Metropolitan ()

peru budovy v New Vorku úterní

viíery a v Maltimore páti-čn- í ve

čery a nahodilá představeni ve

Washington D C — lodatcčiié
k tímto pravidelným sezonám ve

výše jmiMnoviiným mÍHteeh "Chi-

cago Orimd Opora Co" koná

cesty zemí ' lonská ta-

kováto tura byla v mnoha bodech

ojedinělou přední ve vyčerpání

původní připraveného report oi-r-

za druhé beze ztráty íiisii a

ani jediního představeni a kiMieé-n- í

obchod byl vedou a ukončen

beze ztráty — Poslední rok
tato turu kryla přes

1KMl mil při vydání +80000 za

eitovní byla zahájena v Metro-

politním operním domí v New

Volku a byla posledním předšla
veiiim v toni samém místí 1'1

května po několika mísícíeh
— Vydání se Heiilm

Chicag (irand Opera Co obnáší

přibližní
O

týdní a za dobu

2ti týdnů dostoupí celkem při

!H"i(0000 Knihy za onu sízouu

praví uzavření ukazují že pří-

jmy vydáním so rovnají
- Přeibujuulou sobotu ukon-

čen byl M & M hlasovací zápas
kdežto pěkní o ny byly tuto stře-

du vítězům rozdány První spol-

kovou cenu hotových $"0 vy-

hrál spolek "Mazda" z většiny
českých mladíku sestávající kte-

ří míli 1277 77:UO hlasů Auto-

mobil který byl první hlavni ce-

nou pro jednotlivce vyhrála Mi

Tímto všecky nl příinlvo
by při tMilini nám

předplatného vidy poulili buď

poitoml neb exprmni poukiiky
aneb bankovní "draft" Xdo by
ale OSOBNÍHO CEKU poulil
neoht laakavi o 15o vloe talie Je-lik- ol

mimo rtiné nepřijemnoeti
miitni banky Je nechtl nijak be-

to íralky přiJmoutL — V úoU

ADMINISTRACE

brzo v měsíci lednu když Peter-so'- t

so svojí manželkou přišli k

poznání že život pro

různost povahy jest pro ní nesně-siteln- ý

— rozhodli m proto žiti

odloučení Ou odebral se do

ťoicieil IMul'1's kdežto jeho man-

želku uchýlila se ku ví neteři

provdnné za I X Uoherto 2201

M'V 20 ul — Min pátek vcírr

ŽÁDÁM k ni luny o lnkMe irli'hl
kile liV ki dul Kliliilit krejčovský kíívikI

iUMNk l eilká iltti'i V lilium f tmi t

Hlínu illiinliiileltiii xkiiHi'liol h jweiil min

# #' i iVkí Mi'1111'rkú li mujllekí Kilu

by x krujioií) vfi('l o vliixlněin m l !'- -

inM-li- f liekHř iliipUť ihi " Kri'i'l"
tun- - ir Pokrok 1'uli (' 1117 Hti 'pilu

St„ iiiniilia Neli Alv 11 ''i- -

Ubcn Gcntral Says

"Tby D:aft Ansivor i?
Good Sinco £054
Slnco plunver daya Gunďi malt

brewe Imvo been notU for their quat
ít y No ot her urtlcle comlnj Into your
homo la ao thoroughly aaftguardtxl In
the muklna It U nourUhlnii and r
frethlngi aoothlnft to the nrvi an
IM tunlc fur tha ronvalvecent) ttnd
liabaolutdy půre
— a tabl tweraga and appvtlivr

Olivě Palmeríivá 21 U llaniey
ul která míla 7'VWlMl Maň
Mei dalšími vil čí i na seťomnu
nalčuálhe též jménu liáslodtljíeleh

krajanů! V i distriktu l wim

Wbťu h tdVp1mn
ojH-rutii-

r ►mvh "Iiot Hit-ty- "

r Mlont Aiiswít"
reinemlMT it wemM liav
l funifr to put throuKh

yonr eall tlmu tsmiv neh
a M port

II ymi kinr fur
tunubi-- r tm a "party
th Mbu%v" njmii umy
b beeHUM' n oin i

talkuiK ur Himtlier tel

pbulie mm lbe mimu liuo

i piano i v hrála pí Mary Ktšná
iová 4 IT jii 22 ul Snutk O

maha která měla Ví I TT'm kw 17%ů - - 2 cenu Teuna IVtAčová

21 jii 21 ul Smth Omaha oh

f1trnu'AKdtltla dttttiitlti V plteu hbiu
mel lV2"M7u V disliiktil 2

(pru íonví jt první Alf" Slou

pová PH Si II Sir 'Uwů mř

Pccrloco Ecor

Tt3 Eí:!::I Cp:rt!:r
Th# mrulur mí vouim nuk iuUtVr —

♦vrrvui ~tn h toleitiiit with her

)dfai h Im U#0 Uur'Ubl Míliův) iu lucř

%luliHi Htu) U woul#rlul!y u iu brr rk

Vuiirriit){ lli tuunWr iř eIU UatulteU Itt
řrrr n mrvřlKnilv Uw

U uniMiualMt Itt Uvlláhlful afm4an4 KaMT iiMupUiea ih nt aml (uavtUtii alda tlijeatlutt Ordír %Uur
um iuiw Ymř U#alr U1 lupulv
Jíw IHUtk to uur Mih aiinhefMty

U l22iO Paul Mary lUra

iuvi I2t jUtit IV wl tii(' 4

'I Vv ldaů Mary Kiouw
vá II U lU Hevm Itlvd 'P7h
htA I!Um Víimiwu I ki
íkmí l vd wtu M S

HiitittM Km'mhuvA Mír jU H
l UT Mn Paul M A

N V-- v : I V i oi ul

hUA M MiéWíuuvJi
l li? pM H ut 2Vu
V I dttnkt pivi km Ke Vt
IwMuki íttH I id UoU} h

ii j r símíuvI i ju
ml i ir n w

rir 1 r—


